ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT
Fone: (65) 3235-1586

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
                                                                          Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2019

SEGUNDO ADITAMENTO CONTRATUAL

Aditamento contratual que celebram o Município de

Figueirópolis D’Oeste e a empresa ETCA CONSULTORIA E

ASSESSORIA - LTDA, conforme cláusulas e condições que

seguem.

Pelo presente termo o MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, ESTADO DE

MATO GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa

na Rua Santa Catarina, nº 146, Centro, Figueirópolis D’Oeste – MT – CEP: 78.290-

000, inscrita no CNPJ 01.367.762/0001-93, neste ato representado pelo seu Prefeito

Sr. EDUARDO FLAUSINO VILELA, brasileiro, casado, portador do RG M-51.195.141 MT e CPF/MF

nº 726.733.626-49, residente e domiciliado à Rua São Paulo, 30, Bairro: Centro, em Figueirópolis

D’Oeste – MT, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e do outro lado

a empresa ETCA CONSULTORIA E ASSESSORIA - LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, , inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 04.176.501/0001-84, estabelecida a Av.

São Paulo,  2.140, Bairro: Jardim Rondon, representada neste ato por seu Diretor:

Claudio Henrique Teodoro de Almeida, brasileiro, casado, empresário, portador do

RG n.º0827898-7 SSP/MT e do CPF nº. 523.386.901-25, residente à Rua Brasília, nº

1065, em São José dos Quatro Marcos, Mato Grosso, neste ato denominado

simplesmente CONTRATADA, de comum acordo resolvem aditar o contrato

original, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

11..00  CCLLÁÁUUSSUULLAA  PPRRIIMMEEIIRRAA  ––  DDOO  OOBBJJEETTOO

O objeto do presente é alterar as seguintes cláusulas:
“CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO”, que passa a
vigorar da seguinte forma:
1.1- O presente contrato terá início na data de sua assinatura com duração de 36

(trinta e seis) meses, podendo ser prorrogado a critério da administração,
de acordo com o ITEM 5.1, observada a legislação aplicável.

“CLÁUSULA QUARTA – DA REMUNERAÇÃO, DO VALOR DOS SERVIÇOS E DAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”, que passa a vigorar da seguinte forma:
1.2 – Estima-se para efeito de empenho prévio o valor de R$50.000,00 (cinquenta
mil reais).

22..00  CCLLÁÁUUSSUULLAA  SSEEGGUUNNDDAA

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT
Fone: (65) 3235-1586

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
                                                                          Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br

22..11  AAss  ddeessppeessaass  oorriiuunnddaass  ddeessttee  aaddiittaammeennttoo  ccoonnttrraattuuaall  sseerrããoo  eemmppeennhhaaddaass  nnaa
ddoottaaççããoo::

FFiicchhaa::                                      7755
UUnniiddaaddee::                          0033  SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  FFiinnaannççaass  ee  PPllaanneejjaammeennttoo
DDoottaaççããoo::                          0044..112299..00002233..22000077..00000000
                                                              33..33..9900..3355..0000  SSeerrvviiççooss  ddee  CCoonnssuullttoorriiaa

SSaallddoo  OOrrççaammeennttáárriioo::  RR$$2277..885588,,6677

33..00  CCLLÁÁUUSSUULLAA  TTEERRCCEEIIRRAA

33..11  PPeerrmmaanneecceemm  iinnaalltteerraaddaass  ttooddaass  aass  ddeemmaaiiss  ccllááuussuullaass  ee  ccoonnddiiççõõeess  ccoonnttrraattuuaaiiss..

EE  ppoorr  eessttaarreemm  aassssiimm  jjuussttooss  ee  ccoonnttrraattaaddooss,,  aass  ppaarrtteess  aassssiinnaamm  oo  pprreesseennttee  tteerrmmoo  ddee

aaddiittaammeennttoo  eemm  0033  ((ttrrêêss))  vviiaass  ddee  iigguuaall  tteeoorr  ee  ffoorrmmaa,,  nnaa  pprreesseennççaa  ddee  0022  ((dduuaass))

tteesstteemmuunnhhaass  qquuee  aa  ttuuddoo  aassssiissttiirraamm..

Figueirópolis D’Oeste - MT, 26 de março de 2021

MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE
EDUARDO FLAUSINO VILELA – Prefeito Municipal

CONTRATANTE

ETCA CONSULTORIA E ASSESSORIA - LTDA
CONTRATADA

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/